2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об утверждении на 2023 год средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размеров единовременных субсидий на приобретение жилого помещения
В соответствии с Законом Забайкальского края от 14 декабря 2016 года           № 1421-ЗЗК «Об отдельных вопросах обеспечения деятельности лиц, замещающих государственные должности Забайкальского края», Законом Забайкальского края от 29 июля 2008 года № 21-ЗЗК «О государственной гражданской службе Забайкальского края», с учетом пункта 4 постановления  Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2021 года № 548                      «О единовременных субсидиях государственным гражданским служащим Забайкальского края», в целях расчета размеров единовременных субсидий на приобретение жилого помещения» Правительство Забайкальского края  постановляет:
Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размеров единовременных субсидий на приобретение жилого помещения лицам, замещающим государственные должности Забайкальского края, и государственным гражданским служащим Забайкальского края на 2023 год в размере 64 400 (шестьдесят четыре тысячи четыреста) рублей.

Губернатор Забайкальского края                                                          А.М.Осипов